
 

 - 1 - 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠ.Υ.ΜΕ.  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ  

  
  

ΘΕΜΑ: Αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών των εταιρειών που συμμετείχαν στον συνοπτικό 
διαγωνισμό, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει τιμής, για την επιλογή Αναδόχου που θα αναλάβει την παροχή υπηρεσιών 
φύλαξης των Αποθηκών Ασπροπύργου, της Γ.Γ.Υ. του Υπ.Υ.Με., επί της Λεωφόρου ΝΑΤΟ στην 
θέση Γκόρυτσα στον Ασπρόπυργο Αττικής, προϋπολογισθείσας δαπάνης #46.500,00€# 
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%). 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  
1.1 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄/09-03-1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
1.2 του ν. 2859/00 (ΦΕΚ 248/Α΄/07-11-2000) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
1.3 του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά όργανα». 
1.4 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 
1.5 του ν. 3886/2010 (ΦΕΚ 173/A) «Δικαστική Προστασία κατά τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων…», 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 63 του ν. 4055/2012 (ΦΕΚ51/Α). 
1.6 του άρθρου 26 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄/27-10-2011) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της 
διοίκησης και ορισμός των μελών τους με κλήρωση». 
1.7 του ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α΄/15-09-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων κτλ». 
1.8 του ν. 4129/2013 (ΦΕΚ 52/Α’/28-02-2013) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό 
Συνέδριο». 
1.9 του ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α) «Εθνικό σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες 
διατάξεις».  
1.10 του άρθρου 64 του ν. 4172/2013 (ΦΕΚ 167/Α΄/23-07-2013) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν.4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Ταχ. Δ/νση : Αναστάσεως & Τσιγάντε  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

Ταχ. Κώδικας  : 101 91 - Παπάγου   

Πληροφορίες : Γ. Λουβερδής  
Τηλέφωνο : 213 1308349  
Fax 
Ε-mail 

: 
: 

213 1308392 
giorgos.louverdis@yme.gov.gr 

 

Παπάγου,  23  Απριλίου 2018 
 

Αριθμ.  Πρωτ.              ΕΞΑΙΡ. 
28986/2522               ΕΠΕΙΓΟΝ 
 

ΑΔΑ: 66ΑΞ465ΧΘΞ-ΝΡ3



 

 - 2 - 

1.11 του άρθρου 9 της παρ. 4β του ν. 4205/2013 (ΦΕΚ 242/Α) «Ηλεκτρονική επιτήρηση υπόδικων και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
1.12 της υποπαραγράφου Γ1: «Επέκταση προσυμβατικού ελέγχου από το Ελεγκτικό Συνέδριο», της 
παραγράφου Γ, του άρθρου πρώτου του ν. 4254/2014 (ΦΕΚ 85/Α).  
1.13 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
1.14 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, 
οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
1.15 του π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
1.16 του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
1.17 του π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α΄/04-11-2016) «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης …».  
1.18 του π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α΄/05-11-2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών». 
1.19 Του π.δ. 123/2017 (ΦΕΚ 151/Α΄/12-10-2017) «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών, και 
Μεταφορών». 
 

2. Τις αποφάσεις με αριθμούς: 

2.1 2024709/301/0026/8-4-1998 του Υπουργού Οικονομικών «Περί καθορισμού των δικαιολογητικών 
των δαπανών του Δημοσίου για προμήθειες και εργασίες». 

2.2 2/51557/0026/2001 (ΦΕΚ Β’ 1209) του Υπουργού Οικονομικών «Περί καθορισμού επιτοκίου των 
προκαταβολών για προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 

2.3 Π1/2390/2013 (ΦΕΚ 2677/Β΄/21-10-2013) του Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας 
«Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)». 

2.4 Οικ. 20871/21-3-2017 (ΦΕΚ 153/ΥΟΔΔ/29-03-2017) του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών κ. Χρήστου Σπίρτζη «Διορισμός Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών». 

2.5 57654/22-05-2017 (ΦΕΚ 1781/Β΄/23-5-2017) του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Ρύθμιση 
ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης». 

2.6 Οικ. 268/29-05-2017 (ΦΕΚ 1911/Β΄/01-06-2017) του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών και του 
Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «με εντολή 
Υπουργού ή Υφυπουργού», κατά περίπτωση στους: Γενικό Γραμματέα Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών, Γενικό Γραμματέα Υποδομών και Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων του Υπουργείου, καθώς και στο 
Γενικό Επιθεωρητή ΣΕΕΥΜΕ». 

2.7 56902/215 (ΦΕΚ 1924/Β΄/2-6-2017) του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Τεχνικές 
λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)». 

2.8 Τη με αριθμ. πρωτ. ΔΠΔΑ/2891/159/2-2-2018 δέσμευση προϋπολογισμού ποσού #150.000,00€# 
από τις πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων Ε.Ε. 2000ΣΕ06900004 «ΓΕΝΙΚΕΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ, ΜΙΣΘΩΣΕΙΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ Κ.Λ.Π. ΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟ ΣΕΙΣΜΟ 
7-9-99 ΣΤΟ Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ (Τμ.Ε.9969000) (π.κ. 2069004)», για τη κάλυψη δαπανών παροχής 
υπηρεσιών φύλαξης των Αποθηκών Ασπροπύργου της Γ.Γ.Υ., για το οικονομικό έτος 2018. 
 

Και λαμβάνοντας ειδικότερα υπόψη: 

1. Την υπ’ αριθμ. 30440/08-05-2006 εγκύκλιο του Υπουργείου Απασχόλησης & Κοινωνικής 
Προστασίας – Σώμα Επιθεώρησης Εργασίας, σχετικά με τις συμβάσεις του Δημοσίου με εταιρείες 
Security και Συνεργεία Καθαριότητας όπως συμπληρώθηκε με τις αριθμ. πρωτ. 31262/16-11-2006, 
31372/09-08-2010 και 30108/24-01-2011 Εγκυκλίους. 

ΑΔΑ: 66ΑΞ465ΧΘΞ-ΝΡ3



 

 - 3 - 

2. Τα υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 3306/Γ6/27-07-2015 και Δ26/οικ.4788/Γ9/21-12-2017 έγγραφα της 
Γενικής Δ/νσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών. 

3. Το υπ’ αριθμ. οικ. υπ’ αριθμ. οικ. 1094/72/08-01-2018 πρωτογενές αίτημα - πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος (Α.Δ.Α.Μ.: 18REQ002534259) για τη φύλαξη των Αποθηκών Ασπροπύργου της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, επί της Λεωφόρου 
Νάτο 400 στη θέση Γκορυτσά στον Ασπρόπυργο Αττικής», με προϋπολογισμό δαπάνης 
#46.500,00€# (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%). 

4. Την υπ΄ αρ. οικ. 1091/122/10-1-2018 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών που αφορά στη διενέργεια συνοπτικού διαγωνισμού για την επιλογή Αναδόχου που 
θα αναλάβει την παροχή υπηρεσιών φύλαξης των Αποθηκών Ασπροπύργου, της Γενικής 
Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, επί της Λεωφόρου ΝΑΤΟ 
στην θέση Γκόρυτσα στον Ασπρόπυργο Αττικής, προϋπολογισθείσας δαπάνης σαράντα έξι 
χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ #46.500,00€#, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, για το χρονικό 
διάστημα 1-3-2018 έως 30-06-2018 (ΑΔΑΜ: 18PROC002535395) (ΑΔΑ: 60ΨΒ465ΧΘΞ-9Χ5). 

5. Το γεγονός ότι, στις 28-02-2018, έληξε η με αρ. 54/2017 σύμβαση (ΑΔΑΜ: 17SYMV002509225) 
του Υπουργείου μας με την εταιρεία «MY SERVICES SECURITY AND FACILITY AΝΩΝΥΜΟΣ EΤΑΙΡΕΙΑ 
– ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ, ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ». 

6. Το γεγονός ότι, μέχρι την εν λόγω ημερομηνία δεν έχει ολοκληρωθεί ο διενεργούμενος παρών 
διαγωνισμός για τη φύλαξη των Αποθηκών Ασπροπύργου και ως εκ τούτου, λόγω του 
κατεπείγοντος, ανατέθηκε με την αρ. 35/2018 σύμβαση (ΑΔΑΜ: 18SYMV002854433) στην 
εταιρεία «MY SERVICES SECURITY AND FACILITY AΝΩΝΥΜΟΣ EΤΑΙΡΕΙΑ – ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ, ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ», η φύλαξη των 
αποθηκών Ασπροπύργου, για χρονικό διάστημα από 23-03-2018 ως και 23-04-2018. 

7. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. οικ. 4615/330/19-01-2018 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών (ΑΔΑ: Ω6ΗΩ465ΧΘΞ-ΠΛΠ), που αφορά στη συγκρότηση των τριμελών 
επιτροπών: α) Αποσφράγισης – Αξιολόγησης Προσφορών και β) Παρακολούθησης – παραλαβής 
του ως άνω διαγωνισμού. 

8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 3032/227/23-01-2017 (6ΞΒΖ465ΧΘΞ-Μ8Ρ) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών (ΑΔΑ: Ω6ΗΩ465ΧΘΞ-ΠΛΠ), που αφορά στην 
αντικατάσταση μέλους Επιτροπής Αποσφράγισης και Αξιολόγησης Προσφορών, λόγω 
αποχώρησης αυτού από το Υπ.Υ.Με. 

9. Τις προσφορές που υπέβαλαν εμπρόθεσμα στον υπόψη διαγωνισμό οι παρακάτω τέσσερις (4) 
συμμετέχουσες επιχειρήσεις: 

α) ΓΕΩΡΓΙΟΥ Κ. & ΣΙΑ Ε.Ε. Ι.Ε.Π.Υ.Α. – «WORLD SECURITY» [Α.Φ.Μ.: 998415693] 
β) ΑΘΗΝΑ ΤΕΛΩΝΙΑΤΗ ΤΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ – «HARRIS SECURITY» [Α.Φ.Μ.: 045739140] 
γ) ΜΥ SERVICES SECURITY AND FACILITY ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ [Α.Φ.Μ.: 997516863] 
δ) ARGOS SECURITY AE [Α.Φ.Μ.: 999595925] 

10. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 5626/401/24-01-2018 έγγραφό μας προς το Σ.ΕΠ.Ε., που αφορά στην παροχή 
πληροφοριών επιβολής προστίμων των συμμετεχόντων οικονομικών φορέων, για παραβάσεις της 
εργατικής και ασφαλιστικής νομοθεσίας. 

11. Τα υπ’ αριθμ.: α) ΑΠ ΕΣ-37335-2018/10031 έγγραφο της Δ/νσης Προγραμματισμού & Συντονισμού 
Επιθεώρησης Εργασιακών Σχέσεων και β) ΑΠ ΕΣ-35906 έγγραφο της Δ/νσης Προγραμματισμού & 
Συντονισμού Επιθεώρησης Ασφάλειας και Υγείας στην Εργασία του Σώματος Επιθεώρησης 
Εργασίας (Σ.ΕΠ.Ε.), τα οποία διαβιβάστηκαν στην Υπηρεσία μας με το αρ. πρωτ. ΕΞ38700-
2018/1001/02-02-2018 διαβιβαστικό και αφορούν στην παροχή πληροφοριών επιβολής 
προστίμων στις συμμετέχουσες εταιρείες. 

12. Την με αριθμ. πρωτ. 12052/1030/3-4-2018 Απόφαση (ΑΔΑ: ΨΖΙ9465ΧΘΞ-ΟΟΟ) του Γενικού 
Γραμματέα Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα με την οποία: α) έγιναν αποδεκτοί 

ΑΔΑ: 66ΑΞ465ΧΘΞ-ΝΡ3



 

 - 4 - 

οι υποφάκελοι «Δικαιολογητικά – Τεχνική Προσφορά» των τεσσάρων (4) συμμετεχουσών 
εταιρειών του εν θέματι διαγωνισμού και β) ορίστηκε ως ημερομηνία αποσφράγισης των 
οικονομικών προσφορών η Πέμπτη 12-04-2018 και ώρα 11:00. 

13. Το με αριθμ. 2/12-04-2018 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων του ως άνω 
Διαγωνισμού, που διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας την 17-04-2018, σύμφωνα με το οποίο, η 
Επιτροπή, ενώπιον των νόμιμων εκπροσώπων και των τεσσάρων (4) οικονομικών φορέων, 
αποσφράγισε τον υποφάκελο «Οικονομική Προσφορά» και μονόγραψε κάθε σελίδα αυτών, 
ακολούθως σε κλειστή συνεδρίαση εισηγείται ομοφώνως περί της πληρότητας των απαιτούμενων 
από την Διακήρυξη 01/2018 στοιχείων, κατατάσσοντας τους συμμετέχοντες με την εξής κάτωθι 
σειρά μειοδοσίας: 

1.  ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΤΙΜΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Φ.Π.Α. ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ 

1. 
ARGOS SECURITY ΑΕ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. 

29.424,91€ 7.061,98€ 36.486,89€ 

2. 
ΜΥ SERVICES SECURITY AND FACILITY ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

30.240,00€ 7.257,60€ 37.497,60€ 

3. 
ΑΘΗΝΑ ΤΕΛΩΝΙΑΤΗ ΤΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ - HARRIS 
SECURITY O.E. 

32.200,00€ 7.728,00€ 39.928,00€ 

4. ΓΕΩΡΓΙΟΥ Κ. & ΣΙΑ Ε.Ε. ΙΕΠΥΑ - WORLD SECURITY 36.280,09€ 8.707,22€ 44.987,31€ 

 

και σύμφωνα με την οποία σειρά, η Επιτροπή εισηγείται ως πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά βάσει τιμής, αυτήν της εταιρείας «ARGOS SECURITY ΑΕ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».  

14. Το από 13-04-2018 υπόμνημα της εταιρείας «ΓΕΩΡΓΙΟΥ Κ. & ΣΙΑ Ε.Ε. ΙΕΠΥΑ - WORLD SECURITY». 

15. Το από 16-04-2018 υπόμνημα της εταιρείας «ΜΥ SERVICES SECURITY AND FACILITY ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ». 

16. Το από 17-04-2018 ηλεκτρονικό μήνυμα (e-mail) που απεστάλη από την Υπηρεσία μας, ζητώντας 
από όλες τις συμμετέχουσες εταιρείες, πρόσθετες διευκρινίσεις επί των οικονομικών προσφορών 
αυτών, σύμφωνα με το άρθρο 88 του ν. 4412/2016 (άρθρο Οδηγίας 2014/24/ΕΕ). 

17. Το από 18-04-2018 υπόμνημα πλήρους ανάλυσης της οικονομικής προσφοράς της εταιρείας 
«ΑΘΗΝΑ ΤΕΛΩΝΙΑΤΗ ΤΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ - HARRIS SECURITY O.E.». 

18. Το από 19-04-2018 υπόμνημα της εταιρείας «ARGOS SECURITY ΑΕ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ». 

19. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές της διακήρυξης και τις ανάγκες φύλαξης 
των αποθηκών Ασπροπύργου, οι μέρες και ώρες φύλαξης για το διάστημα των τεσσάρων (4) 
μηνών, από 01-03-2018 ως και 30-06-2018 διαμορφώνονται ως εξής: 

19.1 ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ ΦΥΛΑΞΗΣ: 

ΜΗΝΑΣ ΗΜΕΡΕΣ ΔΕΥΤΕΡΑ 
ΣΑΒΒΑΤΟ ΚΥΡΙΑΚΗ 

ΕΠΙΣΗΜΕΣ ΑΡΓΙΕΣ  

ΕΤΟΣ ΜΗΝΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΡΓΙΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΜΑΡΤΙΟΣ 2018 31 22 5 4 0 0 

ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2018 30 19 4 5 1 1 

ΜΑΙΟΣ 2018 31 21 4 4 1 1 

ΙΟΥΝΙΟΣ 2018 30 21 5 4 0 0 

ΣΥΝΟΛΟ 122 83 18 17 2 2 

 

 

ΑΔΑ: 66ΑΞ465ΧΘΞ-ΝΡ3



 

 - 5 - 

19.2 ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΩΡΩΝ ΦΥΛΑΞΗΣ: 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΗΜΕΡΕΣ ΑΤΟΜΑ ΩΡΑΡΙΟ ΩΡΕΣ ΣΥΝΟΛΙΚΕΣ 

ΗΜΕΡΩΝ ΜΗΝΑ ΑΝΑ ΗΜΕΡΑ 8η βάρδια ΦΥΛΑΞΗΣ ΩΡΕΣ 

ΔΕΥΤ- ΠΑΡ 83 5 8 40 3.320 

ΣΑΒΒΑΤΟ 20 6 8 48 960 

ΚΥΡΙΑΚΗ 17 6 8 48 816 

ΑΡΓΙΕΣ 2 6 8 48 96 

ΣΥΝΟΛΟ 122 23  184 5.192 

 

Την Μ. Παρασκευή (6-4-2018) και την Δευτέρα του Αγίου Πνεύματος (25-05-2018) δύναται να 
υπολογιστούν από τους οικονομικούς φορείς ως απλό ημερομίσθιο πρωινού Σαββάτου, 
δεδομένου ότι τις δύο (2) αυτές ημερολογιακές ημέρες, απουσιάζει το προσωπικό της ΔΑΕΦΚ από 
τις εγκαταστάσεις των αποθηκών Ασπροπύργου, κατά την πρωινή βάρδια, ήτοι ο οικονομικός 
φορέας πρέπει - αν και καθημερινή - να δηλώσει δύο (2) άτομα για την πρωινή βάρδια την 6/4 
και 25/5.  

19.3 ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΦΥΛΑΞΗΣ (ΜΕ ΤΑ ΡΕΠΟ) 

• 5.192 ώρες / 122 ημέρες φύλαξης = 42,56 ώρες εργασίας ανά ημέρα 

• 42,56 ώρες/ημέρα * 7 ημέρες / βδομάδα = 297,90 ώρες την εβδομάδα 

• 297,90 ώρες την εβδομάδα / 40 ώρες που δουλεύει εργαζόμενος πλήρους απασχόλησης 

(συνυπολογίζοντας τα ρεπό) = 7,45 άτομα 

20. Το γεγονός ότι, κατόπιν ενδελεχούς μελέτης των υπομνημάτων και των τεσσάρων (4) 
οικονομικών φορέων, παρατηρούνται τα εξής: 

20.1 Η εταιρεία «ARGOS SECURITY ΑΕ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» α) δεν έχει συμπεριλάβει κατά τον υπολογισμό της προσφοράς της, τις 
δύο (2) αργίες του δημόσιου τομέα, ήτοι την Μ. Παρασκευή (6-4-2018) και την Δευτέρα του 
Αγίου Πνεύματος (25-05-2018), όπου στην πρωινή βάρδια (Δευτέρα- Παρασκευή) θα έπρεπε να 
προσφέρει ένα επιπλέον άτομο, β) επιπροσθέτως, δηλώνει τον αριθμό των 7,40 φυλάκων ως 
αναγκαίων για την φύλαξη, αριθμός που υπολείπεται κατά 0,05 μονάδες.  

Συνεπώς, το συνολικό προσφερόμενο μηνιαίο εργατικό κόστος, ύψος ποσού 6.803,40 ευρώ, 
υπολείπεται του ελαχίστου νόμιμου συνολικού προϋπολογισμένου εργατικού κόστους, 
σύμφωνα με τα ζητούμενα από την Διακήρυξη (ημέρες και αριθμό εργαζομένων για την παροχή 
των υπηρεσιών φύλαξης). 

20.2 Η εταιρεία «ΜΥ SERVICES SECURITY AND FACILITY ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»: α) δηλώνει 
σύνολο Κυριακών – Αργιών δεκαοκτώ (18) ημέρες, ενώ όπως φαίνεται από τον ανωτέρω 
συγκεντρωτικό πίνακα οι επίσημες αργίες του ιδιωτικού τομέα είναι δέκα εννέα (19) , β) δηλώνει 
τον αριθμό των 7,42 φυλάκων ως αναγκαίων για την φύλαξη, αριθμός που υπολείπεται κατά 0,03 
μονάδες (από τον αναγκαίο των 7,45 ατόμων), γ) υπολόγισε ως κόστος αναλωσίμων (αυτοκίνητο, 
καύσιμα, ασφάλιση, κόστος συντήρησης οχήματος) το εξαιρετικά χαμηλό πόσο των 7,77 ευρώ  
και δ) εργολαβικό κέρδος/μήνα το ποσό των 10,00 ευρώ, που αντιστοιχεί στο ελάχιστο ποσοστό 
του 0,13%. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
1. Απορρίπτουμε τον υποφάκελο «Οικονομική Προσφορά» των εταιρειών α) «ARGOS SECURITY ΑΕ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» [Α.Φ.Μ.: 
999595925] και β) «ΜΥ SERVICES SECURITY AND FACILITY ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» [Α.Φ.Μ.: 

ΑΔΑ: 66ΑΞ465ΧΘΞ-ΝΡ3



 

 - 6 - 

997516863] που συμμετέχουν στον εν θέματι διαγωνισμό, λόγω του ότι η οικονομική τους 
προσφορά δεν ήταν σύμφωνη με τους όρους της Διακήρυξης όπως αναλύθηκε στις υπ’ αριθμ. 20.1 
– 20.2 παραγράφους του σκεπτικού μέρους της παρούσας. 

2. Αποδεχόμαστε τις οικονομικές προσφορές των εταιρειών α) ΓΕΩΡΓΙΟΥ Κ. & ΣΙΑ Ε.Ε. Ι.Ε.Π.Υ.Α. – 
«WORLD SECURITY» [Α.Φ.Μ.: 998415693] και β) ΑΘΗΝΑ ΤΕΛΩΝΙΑΤΗ ΤΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ – 
«HARRIS SECURITY» [Α.Φ.Μ.: 045739140], και τις κατατάσσουμε σε σειρά μειοδοσίας σύμφωνα 
και με το υπ΄αριθμ. 2/12-04-2018 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων ως εξής: 

2.  
ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΤΙΜΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Φ.Π.Α. 
24% 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ 

1. 
ΑΘΗΝΑ ΤΕΛΩΝΙΑΤΗ ΤΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
- HARRIS SECURITY O.E. 

32.200,00€ 7.728,00€ 39.928,00€ 

2. 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ Κ. & ΣΙΑ Ε.Ε. ΙΕΠΥΑ - WORLD 
SECURITY 

36.280,09€ 8.707,22€ 44.987,31€ 

 
3. Ανακηρύσσουμε την εταιρεία «ΑΘΗΝΑ ΤΕΛΩΝΙΑΤΗ ΤΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ - HARRIS SECURITY O.E.» 

[Α.Φ.Μ.: 045739140] ως υποψήφια (προσωρινή) Ανάδοχο που θα αναλάβει την παροχή 
υπηρεσιών φύλαξης των Αποθηκών Ασπροπύργου, της Γ.Γ.Υ. του Υπ.Υ.Με., επί της Λεωφόρου 
ΝΑΤΟ στην θέση Γκόρυτσα στον Ασπρόπυργο Αττικής, για χρονικό διάστημα τεσσάρων (4) μηνών, 
προϋπολογισθείσας δαπάνης #46.500,00€# (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%), με συνολικό 
κόστος για την εκτέλεση της ως άνω υπηρεσίας το συνολικό ποσό των #39.928,00€# 
(συμπεριλαμβανομένου του νομίμου Φ.Π.Α 24%). 

4. Η υποψήφια Ανάδοχος καλείται, με πρόσκληση που θα σταλεί με ηλεκτρονικό μέσο, να υποβάλει 
εντός  προθεσμίας, δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής ειδοποίησης σε αυτήν, 
τα πρωτότυπα ή αντίγραφα που εκδίδονται, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 
4250/2014 (Α’ 74), όλων των δικαιολογητικών που περιγράφονται στην παράγραφο 2.2.9.2. της 
παρούσας διακήρυξης, ως αποδεικτικά στοιχεία για τη μη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού της 
παραγράφου 2.2.3 της διακήρυξης, καθώς και για την πλήρωση των κριτηρίων ποιοτικής επιλογής 
της παραγράφου 2.2.4 αυτής.  

Τα εν λόγω επικαιροποιημένα δικαιολογητικά, προσκομίζονται από τον «προσωρινό Ανάδοχο» 
σύμφωνα με το 3.2 της υπ΄αριθμ. πρωτ. οικ. 1091/122/10-01-2018 Διακήρυξης. 

5. Το με αριθμ. 2/12-04-2018 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων του 
διαγωνισμού επισυνάπτεται στην παρούσα απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο και ισοδύναμης 
ισχύος τμήμα της. 

6. Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του ΥΠ.Υ.ΜΕ. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΟΥΡΔΑΣ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 
 

Μ. ΜΑΚΡΗ 

 

ΑΔΑ: 66ΑΞ465ΧΘΞ-ΝΡ3



 

 - 7 - 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ  
Το 2/12-04-2018 Πρακτικό 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
1- Γραφείο Υπουργού 
2- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Υπ.Υ.Με. 
3- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Υποδομών 
4- Γενικό Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών 
5- Γενική Δ/νση ΔΑΕΦΚ 

6- Μέλη της επιτροπής αξιολόγησης του  
 διαγωνισμού (δια του Προέδρου κου Χασάπη Ηρακλή, ΔΑΕΦΚ Κόνιαρη 43)  
 
ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ 
Α. ΓΕΩΡΓΙΟΥ Κ. & ΣΙΑ Ε.Ε. Ι.Ε.Π.Υ.Α. «WORLD SECURITY» 

ΛΕΩΦ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΣ 101, Τ.Κ. 114 75, ΑΘΗΝΑ 
wtkg@otenet.gr 

Β.  ΑΘΗΝΑ ΤΕΛΩΝΙΑΤΗ ΤΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ «HARRIS SECURITY Ο.Ε.» 
ΣΥΡΜΑΛΗ 37-39, Τ.Κ. 19 200, ΕΛΕΥΣΙΝΑ 
mail@harris-security.com 

Γ. ΜΥ SERVICES SECURITY AND FACILITY ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΕΛΕΥΘ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 135-137, ΤΚ 17 672, ΚΑΛΛΙΘΕΑ 
tenders@myservices.gr 

Δ.  ARGOS SECURITY AE 
ΛΕΩΦ. ΒΑΣΙΛ. ΣΟΦΙΑΣ 105-107, ΑΘΗΝΑ 
info@argossecurity.gr  

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1- Χρονολογικό Αρχείο 
2- Α. Κουτσονίκας 
3- Γ. Λουβερδής 

mailto:wtkg@otenet.gr
mailto:mail@harris-security.com
mailto:tenders@myservices.gr
mailto:info@argossecurity.gr
ΑΔΑ: 66ΑΞ465ΧΘΞ-ΝΡ3


		2018-04-23T20:18:56+0300
	Athens




